[image: Эмблема]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2024                                                                              		                          № 373
с. Александровское
О признании многоквартирных жилых домов домами блокированной застройки
	Руководствуясь пунктом 40 статьи 1 и частью 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Строительными нормами и правилами «Дома жилые одноквартирные» (СНиП 31-02-2001) утверждёнными Постановлением Госстроя России от 22 марта 2001  года №  35, "СП 55.13330.2016. Свод правил. Дома жилые одноквартирные. СНиП 31-02-2001" утвержден и введен в действие Приказом Минстроя России от 20.10.2016 N 725/пр, Уставом Администрации Александровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать многоквартирные жилые дома, расположенные на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» домами блокированной застройки:
- ул. Березовая, дома № 3 и 5;
- пер. Взлетный, дома № 7а, 11, 12, 17;
- ул. Геофизическая, дома № 5, 12, 14, 20;
- ул. Гоголя, дом № 30;
- ул. Заводская, дома № 1, 7, 9, 11, 15;
- ул. Западная, дома № 3, 7, 16;
- мкр. Казахстан, дом № 8;
- ул. Калинина, дома № 13, 15;
- ул. Коммунистическая, дома № 2а, 14, 37, 45;
- ул. Крылова, дома № 37, 39, 40, 43, 45, 46, 52;
- пер. Лебедева, дом № 8;
- ул. Лебедева, дом № 9;
- ул. Ленина, дома № 21, 22, 24а;
- пер. Лесной, дом 30;
- ул. Майская, дом № 33;
- ул. Мира, дома № 29а, 38, 59, 67, 69, 75, 84, 86;
- ул. Молодежная, дома № 1, 14, 18;
- пер. Новый, дома 2, 4, 8;
- ул. Октябрьская, дома № 1, 4, 5, 6, 8, 37а, 40, 42, 56;
- ул. Партизанская, дома 40, 39;
- ул. Полевая, дома № 9, 18;
- ул. Пролетарская, дома № 10а, 19;
- ул. Пушкина, дома № 5, 42, 44, 48, 50, 52, 54а;
- ул. Сибирская, дома № 13, 18, 20;
- ул. Советская, дом № 87;
- пер. Солнечный, дом № 4;
- пер. Спортивный, дом № 2;
- ул. Спортивная, дом № 3, 9а, 10;
- ул. Строительная, дом № 11;
- ул. Студенческая, дом № 8, 28;
- пер. Тихий, дома № 1, 3;
- ул. Толпарова, дом № 31;
- ул. Трудовая, дом № 14;
- ул. Фонтанная, дом № 6;
- ул. Хвойная, дома № 1, 3, 5, 6, 7, 8, 10;
- ул. Чапаева, дома № 6б, 23, 27, 28;
- ул. Чехова, дома № 1, 2, 3, 5, 18, 22, 27а;
- пер. Школьный, дом № 10;
- пер. Южный, дома № 1, 2, 5;
- пер. Больничный, дом № 4;
- ул. Гоголя, дом № 13;
- ул. Дорожников, дом № 4;
- ул. Кедровая, дома № 9, 11, 13, 14, 16, 18;
- ул. Лебедева, дома № 23, 27;
- ул. Ленина, дома № 26, 28, 29, 30;
- пер. Новый, дом № 10;
- пер. Осенний, дома № 1, 3;
- ул. Пролетарская, дом № 8;
- ул. Советская, дома № 11, 26, 48, 50;
- ул. Толпарова, дом № 2;
- ул. Юргина, дом № 11.
1.2. в д. Ларино:
- ул. Береговая, дом № 2;
- пер. Новый, дома № 1, 3;
- ул. Обская, дома № 7, 14, 27, 32, 33, 34, 36, 38, 44, 45, 46, 48, 50.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: (https://alsalekstomsk.gosuslugi.ru), а также в газете «Северянка».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                         Подпись                                        Д. В. Пьянков

Л.Н. Вальтер
тел.: 8 (38255) 2-46-70
Разослать: в дело,
image1.jpeg